

<div>خبر</div>
<div><div> </div><div></div></div>
<p>دوشنبه۹ اردیبهشت ۹۹</p> <p>۱۲۷ اوریل ۲۰۲۰</p> <p>۲ زرفان ۱۴۴۱</p> <p>شماره ۲۴۵۵</p>
<div><div><div> </div><div></div></div></div>
<p>پنجره</p> <div><input type="text"/></div> <div>↶ ↷ 🔍 🏠 📄</div>

همراه اول و ایرانسل

به کارزار «ایران همدل» پیوستند

«ایران همدل» پوششی است که طی روزهای گذشته

و به دنبال سخنان رهبر انقلاب مبنی بر به راه افتادن

رزمایش گسترده برای موات و همدلی با نیازمندان

مطرح شد. به دنبال تأکیدات حضرت آیت الله خامنه

ای بر کمک مومنانه به فقرا، حساب توییتری پایگاه

اطلاع رسانی رهبر انقلاب با انتشار پیامی از کارزار

«ایران همدل» رونمایی کرد و علاوه بر افراد مشهور،

هم‌زمان با ماه مبارک رمضان ۱۴۴۱ هجری قمری، در

شبکه‌های اجتماعی آغاز شده و در قالب این حرکت،

تلاش می‌شود تا با توجه به شرایط کنونی موجود،

همدلی و کمک به هموع ترویج شود.

محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری

اطلاعات روز جمعه گذشته در پاسخ به دعوت علیرضا

بیرانوند، دروازه‌بان تیم ملی فوتبال ایران، به کارزار

«ایران همدل» و از شرکت‌های فناوری اطلاعات و

ارتباطات و اکوسیستم استارت‌آپی نیز برای پیوستن به

این کارزار دعوت کرد.

آذری جهرمی در یک پست اینستاگرامی، تصویری

خود را با لباس جمعیت هلال احمر را منتشر کرده و

نوشته بود: «به همراه معاونیم تصمیم گرفتیم به مدت

۱۵ه‌ا، یک چهارم حقوق ماهانه رو کنار بگذاریم برای

داشتن سهم کوچیکی تو این همدلی. از همه همکاران

وزارتخود هم با ارسال یک نامه دعوت کرد تا اون‌ها هم

هر دردی که می‌تونند رو کنار بگذارند تا مبلغ جمع

شده رو به‌وسیله سازمان‌های مردم‌نهاد، برای بچه‌های

محرورم جنوب کرمان تبلت بخریم که از آموزش‌جا

نموندن. مطمئن باشید چند نفر دعوت کنم تا نیز زنجیری

که همدلی قلم‌نقاشی این‌ها بار می‌خوام سنت شکنی کنم و

از سلول‌های اقتصاد دیجیتال کشور دعوت کنم به این

حرکت بپیوندم.»

در پاسخ به دعوت وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات

از «سلول‌های اقتصاد دیجیتال کشور» برای پیوست

به کارزار «ایران همدل» ایرنسل نیز سا معرفی کرد.

#۱۴۴۱# به این حرکت مردمی پیوست.

مشتربان ایرانسل می‌توانند با شماره‌گیری کد

دستوری #۱۴۴۱#، مبلغ موردنظر خود را برای شرکت

در این کارزار مشخص کنند. ایرانسل، به همان میزان به

مبلغ فوق اضافه و با مشارکت سازمان‌های مردم‌نهاد، به

محروران استان خوزستان کمک می‌کند.

پیش از این نیز ایرانسل با موافقت مدیر عامل خود،

بیژن عباسی آرنه، برای تسهیل زندگی و آگاه‌سازی

مشتربان درباره وپروس همه‌گیر شده کرونا، اقداماتی

برای آموزش آنلاین، ارائه ۱۰۰ گیگابایت اینترنت ثابت

رایگان نیز، ارائه مکالمه رایگان به مدافعان سلامت،

افزایش درگاه‌های پرداخت در اپلیکیشن ایرانسل من،

تغییر اعلان‌های اطلاع رسان تماس‌های شبکه، ارائه

۲۰ گیگابایت اینترنت هدیه به معلمان دانشو، و تغییر

موقت نام شبکه را به پنجشنبه رسانده است.

از سوی دیگر، همراه اول نیز اعلام کرد که ضمن

حمایت‌های یکپارچه در دوره شیوع کرونا، اکنون

حاشی «ایران همدل» شده است.

شرکت ارتباطات سیم‌آر کارزار «#ایران_همدل» که قرار

است با فرارسیدن ماه مبارک رمضان به گره‌گشایی

و یاری‌رسانی به هموعان بپردازد، همسراه اول نیز به

توسیه رهبر معظم انقلاب و همسو و همراه با همه مردم

مهربان نیز، این کارزار پیوست. در این راستا شرکت

ارتباطات سیار ایران در نظر دارد هر مبلغی که مشترکان

از طریق سامانه «سنسار» ۱۰ ستاره ۱۴۴۱ م‌رج کمک

کنند، به میزان دو برابر آن به محرومان و نیازمندان

کمک و در این کار خیر شرکت کند.

فیلتر شکن‌ها کیفیت ارتباطات را خراب می‌کنند

رییس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

گفت: از زمان شیوع ویروس کرونا تا کنون ظرفیت

شبکه تلفن همراه از ۷ هزار ترابایت افزایش یافته و

اکنون به ۱۱ هزار ترابایت در تلفن همراه رسیده است.

فارس – حسین فلاح جوشقانی رییس سازمان

تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی با بیان افزایش

ظرفیت شبکه تلفن همراه گفت: قبل از شیوع ویروس

کرونا در سال گذشته در بهمن ماه ظرفیت شبکه تلفن

همراه سرویس‌ها در ۷ هزار ترابایت بود اما بعد از وجود شیوع

ویروس کرونا این ظرفیت به ۱۱ هزار ترابایت در موبایل

رسیده است. به طوری که در اپراتورهای ایرانسل و

همراه اول نیز با رشد قابل توجهی مواجه بوده‌ایم.

وی درباره اینترنت دانشگاه‌ها افزود: با توجه به شروع

برنامه‌های آموزشی دانشگاه‌ها از طریق فضای مجازی

و اپراتورها الزام کردیم تا دسترسی به سایت مشترکین

آموزشی رایگان شود چرا که در اقبال از این دسترسی به

سایت آموزشی به صورت نیم‌بها حساب می‌شد.

جوشقانی گفت: در صورت ادامه‌دار شدن کلاس‌های

فضای مجازی در مدارس و دانشگاه‌ها شاهد کشور

افزایش استفاده از اینترنت رشد خواهد داشت به

طوری که در حال حاضر با افزایش ۱۰۰ درصدی

روبه‌رو هستیم و نسبت به گذشته با رشد ۲.۵ برابری

استفاده از اینترنت نیز مواجه هستیم،وی درباره وجود

فیلتر شکن‌ها در شبکه‌های مجازی گفت: فیلتر شکن‌ها

کیفیت ارتباطات را خراب می‌کنند و با استفاده از این

فیلتر شکن‌ها ارتباطات داخلی از خارج کشور مورد رصد

قرار می‌گیرد و در حال حاضر ما از وجود فیلترشکن‌ها در

ارایه سرویس‌های داخلی به شدت ناراضی هستیم چرا

که کیفیت را خراب می‌کنند.

تبادل ۹۳۵ میلیون پیام در شبکه شاد

فناوران – مرکز برنامه‌ریزی و فناوری اطلاعات از ثبت‌نام ۸ میلیون و ۴۰۴ هزار و ۴۶۳ دانش‌آموز،معلم ومدیر در شبکه آموزشی دانش‌آموزان(شاد) و تبادل

۹۵۳ میلیون و ۲۸۹ هزار پیام در این شبکه خبر داد. تا امروز ۱۱ میلیون و ۸۵۰ هزار و ۹۹۲ با شبکه آموزش دانش‌آموزی نصب شده است که از این تعداد، ۷ میلیون

در شبکه شاد

و ۶۵۷ هزار و ۸۵ دانش‌آموز، ۶۲۲ هزار و ۹۵۶ معلم و ۱۲۲ هزار و ۴۲۲ مدیر، در شبکه شاد ثبت‌نام کرده‌اند.

بر اساس گزارش Speedtest، جایگاه جهانی ایران ۲۳ پله افت کرد

سرعت اینترنت ثابت ایران کمتر از جیبوتی

دارد. در رده‌های سوم و چهارم به ترتیب رومانی (۱۵۱.۵۵ مگابیت برثانیه)

و تایلند (۱۴۹.۹۵ مگابیت برثانیه) قرار دارند. سوئیس نیز با سرعت دانلود

اینترنت ثابت ۱۴۸.۲۴ مگابیت برثانیه در زده پنجم قرار دارد. در رده‌های

۱۰ تا ۶ فهرست سرعت اینترنت ثابت کشورها به ترتیب موناک (۱۲۸.۵۵)

مگابیت برثانیه)، فرانسه (۱۳۶.۵۱ مگابیت برثانیه)،مکانو (۱۲۳.۷۲)

مگابیت برثانیه)، سوئد (۱۳۴.۵۶ مگابیت برثانیه) و دانمارک (۱۲۳.۱۲

مگابیت برثانیه، قرار دارند.

❖ وضعیت سرعت اینترنت ثابت در ایران

سرعت اینترنت ثابت در کشورمان به هیچ‌عنوان مناسب نیست؛ با توجه

به آمار سایت Speedtest.net در ماه مارس، سرعت دانلود اینترنت

ثابت در کشور به طور متوسط ۱۰.۱۰ مگابیت برثانیه و سرعت آپلود نیز

۵.۶۸ مگابیت برثانیه بوده است. ایران در فهرست سرعت اینترنت ثابت با

سقوط ۲۳ ت‌های نسبت به سال ۲۰۱۹ بعد از کشورهای همچون اتیوپی،

سوازیلند، گینه، نیجریه، بنین و جیبوتی در رده ۱۵۳ جهان قرار گرفته

است.

❖ مقایسه قیمت اینترنت ثابت در ایران و جهان

مقایسه قیمت سرویس اینترنت در ایران با دیگر کشورهای جهان،

به‌ویژه کشورهای غربی، کار ساده‌ای نیست؛ چراکه از یک طرف، در خیلی

از کشورهای اروپایی و آمریکایی، سرویس‌های اینترنت ثابت با سرعت

مشابه ایران عرضه نمی‌شود و از طرف دیگر، بیشتر این سرویس‌ها یا کاملاً

نامحدود هستند یا در صورت داشتن سقف داندول (Data Cap)، حداکثر

حجم مجاز دانلود آن‌ها با سرویس‌های ایرانی قیاس‌پذیر نیست.

به‌همین دلیل، در ادامه بالا رده‌ترین سرویس اینترنت ایران را با پایین

رده‌ترین سرویس‌های خارجی مقایسه کردیم. در این مقایسه، علاوه‌بر هزینه

اصلی سرویس، قیمت معادل را با در نظر گرفتن نسبت سرانه تولید ناخالص

داخلی (GDP per Capita) محاسبه شد. نتیجه این بررسی‌ها نشان

داد که متأسفانه اینترنت ثابت کشورمان یکی از کندترین، بی‌کیفیت‌ترین و

گران‌ترین سرویس‌های اینترنت در جهان است. شاید انتظار آرایه سرویس

با کیفیت نزدیک به استانداردهای جهانی از ISP‌های داخلی، انتظاری گراف

و خلاف واقعیت‌های موجود باشد؛ اما به‌نظر نمی‌رسد چنین انتظارِ حداقلی،

درباره قیمت سرویس‌های آرایه‌شده چندان نابه‌جا باشد.

❖ سریع‌ترین اینترنت ثابت در اختیار کاربران امارات

بنابر اعلام سایت Speedtest.net، متوسط سرعت دانلود از طریق

اینترنت همراه در جهان برابر با ۲۰.۴۷ مگابیت‌برثانیه است و این سرعت

برای آپلود به ۱۰.۷۲ مگابیت‌برثانیه است.

براساس رتکنیک‌این سایت، پرسرعت‌ترین اینترنت موبایل جهان در ماه

مرکز ماهر منتشر کرد

دستور العمل پیشگیری از نشت اطلاعات سازمان‌ها

کشور، «سولوسیت پیشگیری و مقابله با حوادث فضای مجازی

هر دستگامبر عهده‌الترتین مقام آن دستگام خواهد بود.»این‌ها

ترتیب‌مسئولیت‌اصلی در پاسخ‌به سوالات امنیت‌بانک‌های‌ناده

و اطلاعات، در وهله‌اول بر عهده بالاترین مسوول دستگامه‌است.

– مرکز ماهر بر اساس چارچوب‌های قانونی و ماموریت‌های

محوله، گزارش خود را در خصوص حوادث، صرفاً برای مقامات

مسئول ارسال می‌کند؛ هر چند پس از اتمام بحران این مرکز (با

حق را برای خود قائل است تا به تدوین گزارش‌های عمومی یا)

حفظ امنیت و حریم خصوصی داده‌ها(اقدام کند؛ تا به عنوان

وظیفه‌ناشی هر جزء از سیستم، با رایه‌باخورد‌های مناسب‌گامی

جهت ارتقاء و بهبود نظام حکمرانی داده‌بر دارد.

– مرکز ماهر به این اصل اعتقاد دارد که مقابله با آن دسته

از حوادث فضای مجازی کشور که منجر به افشاه داده‌های

شهروندان می‌شود، باید به صورت متمرکز و کاملاً تخصصی،

صرفاً به یک مرکز مستقل دولتی واگذار شود تا امکان بررسی

مستقل، بدون جانبداری، همراه با واکنش سریع و همچنین

ایجاد زمینه مناسب برای اطلاع‌رسانی به‌موقع و با کیفیت همراه

با نداشتن دانش امنیت‌ناده‌برای حفظ منافع ملی فراهم ی‌د.

– مرکز ماهر بر اساس وظایف ذاتی و قانونی خود موارد

متعددی از این دست را همواره کشف و با از افراد دلسوزی

که به صورت مسوولانه و صادقانه اطلاع‌رسانی می‌کنند

در یافت می‌شود. تمام این موارد پس از بررسی‌های فنی جهت

راستی‌آزمایی و استخراج شواهد و رازگام مقابله بر اساس

چارچوب‌های قانونی به صورت محرمانه به صاحبان سرویس‌ها

و داده‌ها اطلاع‌رسانی می‌شود و تلاش دارد تا در صورت نیاز برای

مقابله با آن اقدام عملیاتی مناسب انجام دهد.

–دعوت‌همیشگی مرکز ماهر از تمام‌تخصصان و کارشناسان

امنیت سایبری این است که در صورت مشاهده هر گونه افشاه

غیرمجاز یا آسیب‌پذیری در سامانه‌های بومی آن را از طریق

کتاب‌های ارتباطی مرکز ماهر اطلاع‌رسانی کنند. طبیعتاً اعلام

عمومی یک داده‌افشاشده یا یک آسیب‌پذیری امنیتی از طریق

رسانه و شبکه‌های اجتماعی بدون اطلاع قبلی به خود قربانی

یا به نهادهای مسوول مانند مرکز ماهر یا مرکز افتای ریاست

جمهوری، حرکت سازنده و همراه با مسوولیت اجتماعی

مسیر و وضعیت باید اصلاح شود.

در همین رابطه مجید پور عضو کمیسیون عمران مجلس نیز گفت: دستگام

قضا و وزارت راه و شهرسازی، وزارت ارتباطات، پلیس فتا و سازمان تعزیرات حکومتی

یک بار برای همیشه باید نسبت به ساماندهی سایت‌های اینترنتی خرید و فروش

خودرو و مسکن اقدام کنند تا از دلال‌بازی در این عرصه جلوگیری شود.

وی با بیان اهمیت ساماندهی سایت‌های اینترنتی خرید و فروش مسکن و خودرو،

گفت: در دو ماه اخیر به دلیل شیوع بیماری کرونا، بسیاری از مراکز آرایه خدمات از

جمله دفاتر مشاوران املاک و دفاتر خرید و فروش خودرو تعطیل شده‌اند و این مساله

راه را برای فعالیت دو چندان سایت‌های اینترنتی باز گذاشته است.

نماینده مردم دروه و از نا در مجلس ادامه داد: از طرف دیگر در این مدت به دلیل

شیوع بیماری، بسیاری از مردم، خریداران و فروشندگان رغبتی برای عرضه یا تأمین

مسکن و خودرو نداشته‌اند، این مساله موجب شد که بر اساس آمارها میزان معاملات

فناوران – مرکز برنامه‌ریزی و فناوری اطلاعات از ثبت‌نام ۸ میلیون و ۴۰۴ هزار و ۴۶۳ دانش‌آموز،معلم ومدیر در شبکه آموزشی دانش‌آموزان(شاد) و تبادل

۹۵۳ میلیون و ۲۸۹ هزار پیام در این شبکه خبر داد. تا امروز ۱۱ میلیون و ۸۵۰ هزار و ۹۹۲ با شبکه آموزش دانش‌آموزی نصب شده است که از این تعداد، ۷ میلیون

در شبکه شاد

و ۶۵۷ هزار و ۸۵ دانش‌آموز، ۶۲۲ هزار و ۹۵۶ معلم و ۱۲۲ هزار و ۴۲۲ مدیر، در شبکه شاد ثبت‌نام کرده‌اند.

بر اساس گزارش Speedtest، جایگاه جهانی ایران ۲۳ پله افت کرد

سرعت اینترنت ثابت ایران کمتر از جیبوتی

مارس در امارات متحده عربی آرایه شده است. سرعت دانلود اینترنت موبایل

این کشور ۸۳.۵۲ مگابیت برثانیه بوده است. در رده دوم این فهرست کره

جنوبی با سرعت دانلود اینترنت موبایل ۸۱.۳۹ مگابیت برثانیه قرار دارد.

در رده سوم نیز کشور قطر قرار دارد که سرعتت دانلود اینترنت موبایل

این کشور ۷۸.۳۸ مگابیت برثانیه است. در این میان چین با سرعت دانلود

۷۳.۳۵ مگابیت در اینترنت موبایل در رده چهارم قرار گرفته است. پس از

چین نیز در رده پنجم کانادا با سرعتت دانلود ۷۳.۱۶ مگابیت قرار دارد. در

رده‌های ۱۰ تا ۶ کشورهای با بیشترین سرعتت داندول موبایل نیز به ترتیب

هلند (۷۲.۱۰ مگابیت برثانیه)، نروژ (۶۹.۳۳ مگابیت برثانیه)، بلغارستان

(۶۵.۳۷ مگابیت برثانیه)، استرالیا (۶۲.۹۸ مگابیت برثانیه) و کرواسی

(۵۵.۱۳ مگابیت برثانیه) قرار دارند.

❖ وضعیت سرعت اینترنت همراه در ایران

با توجه به اطلاعات موجود در این سایت در ماه مارس، سرعت داندول

اینترنت همراه در کشور به طور متوسط ۲۲.۷۲ مگابیت برثانیه و سرعت

آپلود نیز ۱۰.۹۷ مگابیت برثانیه بوده است.

ایران در فهرست سرعت داندول اینترنت سیار با ۴ پله سقوط نسبت به سال

۲۰۱۹ بعد از کشورهای سورینام، میانمار، موریس، ایرلند، لاسوس و باماها در

رده ۷۳ جهان قرار گرفته است.

❖ مقایسه قیمت اینترنت همراه در ایران و جهان

خوشبختانه اوضاع اینترنت همراه ایران (مخصوصاً از لحاظ قیمت) بسیار

بهتر از اینترنت ثابت آن است. شاید آنچه برای بسیاری از کاربران ایرانی از

سرعت اینترنت هم مهم‌تر باشد، قیمت آن است. گرچه قیمت بسته‌های

اینترنت همراه در ایران بسته به اپراتور و طرح انتخابی متفاوت است، اما با

تقریب خوبی می‌توان گفت این قیمت در بدترین حالت ممکن نیز به‌زحمت

از شش هفت هزار تومان برای هر گیگابایت تجاوز می‌کند. در نتیجه، می‌ت